

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ZVO), (ďalej v texte len „Zmluva“)

I.
Zmluvné strany

- | | |
|---|--|
| 1.1. Objednávateľ: | Obec Sklabiná |
| Sídlo: | 991 05 Sklabiná 211 |
| Zastúpený: | Bc. Marta Kálovcová, starostka |
| Mobil: | +421 915 880 292 |
| E-mail: | ousklabina@pobox.sk |
| IČO: | 00319554 |
| DIČ: | 2021243246 |
| Bankové spojenie: | VUB, a.s. |
| Číslo účtu vo formáte IBAN:
(ďalej len „Objednávateľ“) | SK97 0900 0000 0051 8943 2685 |
| 1.2 Zhotoviteľ: | SAWER s.r.o. |
| Sídlo: | SNP 711/15, 990 01 Veľký Krtíš |
| Zastúpený: | Ing. Martin Paumer, konateľ |
| Telefón: | +421 917 147 821 |
| E-mail: | paumer@sawer.sk |
| IČO: | 50 926 004 |
| DIČ: | 2120533877 |
| IČ DPH: | SK2120533877 |
| Bankové spojenie: | Slovenská sporiteľňa, a.s. |
| Číslo účtu IBAN:
(ďalej len „Zhotoviteľ“) | SK31 0900 0000 0051 6642 8771 |

II.
Preambula

- 2.1 Na základe verejného obstarávania bola uzavretá Zmluva o dielo na „Vybudovanie prístrešku pri dome smútku v obci Sklabiná“.
- 2.2 V Dodatku spomínané zmeny sa nepovažujú za porušenie povinností Zhotoviteľa podľa Zmluvy.
- 2.3 Tento Dodatok sa uzatvára v súlade s čl. VIII, bod č. 8.4

III.
Predmet dodatku

- 3.1 Predmetom Dodatku je zmena prílohy Zmluvy o dielo č. 1 Rozpočet projektu, kde sa vyskytli v položkách rozpočtu sčítacie chyby v jednotlivých riadkoch.

IV.

Závěrečné ustanovenia

- 4.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú upravené Dodatkom č. 1 ostávajú bez zmeny.
- 4.2 Dodatok je možné meniť a dopĺňať len na základe vzájomnej písomnej dohody zmluvných strán.
- 4.3 Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 4.4 Dodatok je vypracovaný v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Objednávateľ

V Sklabinej dňa 06.03.2024

Zhotoviteľ

Vo Veľkom Krtíši dňa 06.03.2024

.....
Bc. Marta Kálocová, starostka

.....
Ing. Martin Paumer, konateľ

Príloha č. 1 Rozpočet

Stavba: Vybudovanie prístrešku pri dome smútku v obci Sklabiná
 Objekt:

Objednáva Obec
 tel: Sklabiná
 Zhotoviteľ: SAWER s.r.o.
 Miesto: Sklabiná

Spracoval: Ing. Martin Paumer
 Dátum: 20.2.2024

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		HSV	Práce a dodávky HSV				
		1	Zemné práce				414,86
1	221	113107142.S	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	m2	4,600	5,88	27,07
2	221	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	4,600	35,87	165,02
3	001	130201001.Sa	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	4,140	40,72	168,60
4	001	167101100.S	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	m3	4,140	8,98	37,19
5	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m - vrstvy pôvodnej podlahy	m3	4,140	4,10	16,98
		2	Zakladanie				1019,71
6	011	273313521.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,460	91,43	42,06
7	011	275321312.S	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	4,140	103,30	427,67
8	011	275361821.S	Výstuž základových pätiiek z ocele B500 (10505)	t	0,414	1328,45	549,98
		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				1690,16
9	014	310238411.S	Zamurovanie otvoru s plochou nad 0.25 do 1 m2 v murive nadzákladného tehľami na maltu cementovú - zamurovanie otvoru po osadení oc. nosníkov	m3	0,054	305,62	16,50
10	011	331321410.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	2,280	114,81	261,76
11	011	331351101.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	37,740	18,17	685,74
12	011	331351102.S	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	37,740	3,33	125,79
13	011	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,365	1644,87	600,38

4		Vodorovné konštrukcie					2477,67
14	012	413123901.S	Montáž trámu, prievlaku, stužidla alebo iného tyčového dielca v budovách výšky do 18m hm.1.5t	ks	3,000	38,14	114,43
15	134	134870001170.S	Oceľový nosník HEB 240, z valcovanej ocele S235JR	m	20,049	117,87	2363,24
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					5083,70
16	011	622460112.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien na betónové podklady kontaktným mostíkom - ŽB stĺpy	m2	21,920	2,54	55,65
17	011	622460124.Sg	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	21,920	2,40	52,61
18	011	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	21,920	7,70	168,87
19	011	622461033.Sg	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	21,920	13,33	292,08
20	011	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery na KZS	m2	110,446	2,34	258,44
21	011	622461033.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová roztieraná, hr. 2 mm	m2	110,446	13,33	1471,69
22	011	625250541.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	28,920	25,21	729,07
23	011	625250541.Sd	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	64,000	25,21	1613,44
24	011	625250541.Sw	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy - oc. nosník	m2	17,526	25,21	441,83
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1993,85
25	221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	13,200	3,66	48,25
26	221	919735124.S	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	13,200	14,37	189,72
27	003	941942011.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	252,200	2,08	525,58
28	003	941942811.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky nad 0,75 do 1,10 m, výšky do 10 m	m2	252,200	1,55	391,67
29	003	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	50,000	4,25	212,50
30	011	953995411.Sd	Okapový profil so skrytou okapničkou - rímsy, balkón	m	22,500	3,07	69,05
31	011	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	75,400	2,34	176,74
32	013	974031666.Sa	Vysekávanie rýh v tehl. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 250 mm, -0,06500t	m	4,000	9,86	39,44
33	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,710	12,79	47,44
34	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	259,700	0,41	105,44
35	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	3,710	9,97	37,00

36	013	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	29,680	1,12	33,24	
37	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,710	31,75	117,78	
99		Presun hmôt HSV					176,50	
38	011	998011032.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z blokov, výšky do 12 m	t	25,658	6,88	176,50	
PSV		Práce a dodávky PSV					1218,41	
712		Izolácie striech, povlakové krytiny						
39	711	712370070.Sa	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spoju	m2	73,600	4,92	362,33	
40	283	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	m2	84,640	5,00	423,03	
41	311	311970001500	Vrut FATRAFOL SK-RB Power do dĺžky 150 mm na upevnenie do dosiek POLSID a HERAKLID, FATRA IZOLFA	ks	231,104	0,84	193,67	
42	283	283290003300.Sa	Vonkajší/vnútorý roh z fólie	ks	8,000	3,07	24,57	
43	553	553430004400.S	Pásik z poplastovaného plechu pre ukončenie fólií z PVC š. 50 mm, dl. 2 m	m	24,500	1,45	35,43	
44	711	712973220.S	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	2,000	5,78	11,55	
45	283	283770003600.S	Strešná vpusť pre PVC-P fólie, priemer 100 mm, dl. 250 mm	ks	2,000	7,67	15,34	
46	311	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	ks	10,000	0,89	8,86	
47	711	712990040.S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	73,600	0,56	40,85	
48	693	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	84,640	1,13	95,30	
49	711	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,227	32,94	7,48	
762		Konštrukcie tesárske					4693,52	
50	762	762311103.S	Montáž kotevných želiez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	ks	64,000	2,16	138,50	
51	311	311950013400.Sd	Oceľová príložka na prikotvenie drevených priehr. väzníkov	ks	64,000	2,39	152,77	
52	762	762341001.Sa	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	m2	64,000	4,19	268,29	
53	607	607260000400.S	Doska OSB nebrúsená hr. 22 mm	m2	70,400	10,34	727,94	
54	762	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	148,800	0,76	112,34	
55	605	605140000100.S	Lišty a laty z mäkkého reziva akosť I	m3	0,372	390,75	145,36	
56	762	762421305.S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	64,000	16,61	1063,04	
57	762	762421500.S	Montáž obloženia stropov, podkladový rošt	m	148,000	4,12	609,61	
58	605	605140000100.Sa	Lišty a laty z mäkkého reziva akosť I	m3	0,400	326,28	130,51	

59	762	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, kĺnce, pásová oceľ, vruty	m3	0,772	30,45	23,50
60	762	762431305.S	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	28,920	17,73	512,75
61	762	762431305.Sr	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 22 mm	m2	17,526	17,73	310,74
62	762	762431500.S	Montáž obloženia stien, podkladový rošt	m	87,200	2,31	201,00
63	605	605140000100.Sw	<i>Lišty a laty z mäkkého reziva akosť I - rošt pre oc. nosník</i>	m3	0,227	310,75	70,54
64	762	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - kĺnce, závrtky	m2	174,446	0,63	110,08
65	762	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	2,464	47,31	116,56
763 Konštrukcie - drevostavby							1903,45
66	763	763733001.Sa	Montáž priestorovo viazaných drevených väzníkov na strechu sedlovú	m2	64,400	5,55	357,23
67	612	612220000100.Sa	<i>Väzník strešný drevený priehradový pre sedlové strechy rozpätia do 10 m</i>	m2	64,400	23,44	1509,54
68	763	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	0,934	39,28	36,68
764 Konštrukcie klampiarske							199,83
69	764	764451404.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, štvorcové s dĺžkou strany 150 mm	m	7,200	27,75	199,83
767 Konštrukcie doplnkové kovové							187,52
70	767	767995345.Sa	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 5,51 do 10,0 kg stupňa zložitosti 4 - kotvenie oceľových nosníkov	kg	40,000	4,69	187,52
Celkom							21059,18